
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL Nº 04/2023, DO PROGRAMA DE 
MESTRADO EM GEOGRAFIA, DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO 

AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 
 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para seleção dos candidatos para o Programa de Pós- 
Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 04/2023 – 
PPGG/IGDEMA/CPG/PROPEP/UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 
1. Tornar público o RESULTADO da Homologação das Inscrições do processo de Seleção 

para ingresso no ano de 2024 do PPGG/IGDEMA/UFAL. 

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CPF CPF 
043.xxx.xxx-00 107.xxx.xxx-40 
053.xxx.xxx-07 108.xxx.xxx-73 

058.xxx.xxx-08* 113.xxx.xxx-44 
060.xxx.xxx-80 115.xxx.xxx-63  
065.xxx.xxx-58  117.xxx.xxx-01 
068.xxx.xxx-07 117.xxx.xxx-08 
069.xxx.xxx-98 118.xxx.xxx-81 
071.xxx.xxx-47 119.xxx.xxx-26 
072.xxx.xxx-82 119.xxx.xxx-83 
077.xxx.xxx-39 121.xxx.xxx-96 
079.xxx.xxx-64  122.xxx.xxx-08 
085.xxx.xxx-05 130.xxx.xxx-62  
090.xxx.xxx-74 142.xxx.xxx-00 
096.xxx.xxx-81 144.xxx.xxx-50 
100.xxx.xxx-96 511.xxx.xxx-24 
101.xxx.xxx-26 843.xxx.xxx-34 
101.xxx.xxx-92  

* Candidato se inscreveu como cotista mas não incluiu documentação necessária para tal, ficando como 
ampla concorrência.  

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – COTISTAS 
 

CPF 
116.xxx.xxx-81 
120.xxx.xxx-43 
703.xxx.xxx-28 

 
 



LISTA DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

CPF ITEM NÃO OBSERVADO NO EDITAL 
053.xxx.xxx-19 Artigo 6º, item X (arquivo anexado não preenchido) 

057.xxx.xxx-57
Artigo 6º, item VIII (não foi anexado o documento solicitado) 
Anexo I, letra H (projeto identificado com o nome do candidato) 

070.xxx.xxx-55 Artigo 6º, item X (arquivo anexado com dados de outra pessoa) 

075.xxx.xxx-24

Artigo 6º, itens I (não foi anexado o documento solicitado) 

Artigo 6º, item II (não foi anexado o documento solicitado) 

Artigo 6º, item XIII (não foi anexado o documento solicitado) 
179.xxx.xxx-63 Artigo 6º, item IV (arquivo anexado não preenchido) 

Recurso da homologação das inscrições – Dias 02 e 03 de novembro de 2023. 

Resultado final do recurso da homologação das inscrições – Até 04 de novembro de 

2023. CRONOGRAMA DA PROVA - SELEÇÃO MESTRADO EM GEOGRAFIA 

*. É obrigatória a utilização de caneta preta ou azul. 

Maceió-AL, 01 de novembro de 2023. 

Prof. Dr. Kleython de Araújo Monteiro 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL 

PROVA DATA HORA LOCAL 

Prova escrita de 
conhecimentos 
específicos 

06 de novembro de 2023 
Início: 08h00min 

Término: 12h00min 

IGDEMA-Mini Auditório 
– Sala 104


